[image: image1.png]

Республика Бурятия

                                                                 Северо-Байкальский район

                                        АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

               «ВЕРХНЕЗАИМСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_08_»   декабря  2010  г.                                                                                                              №___32
О создании антитеррористической комиссии

в сельском поселении «Верхнезаимское»

В соответствии с Федеральным законом от 01.03.2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму» (в редакции Федерального закона от 27.07.2006 № 153-ФЗ), Указом Президента Российской Федерации от 15.02.2006 года № 116 «О мерах по противодействию терроризму»,  на основании рекомендаций Антитеррористической комиссии в Республике Бурятия, постановляю:
1. Создать Антитеррористическую комиссию муниципального образования сельского поселения Верхнезаимское» в составе 7 человек:

Шаповалов В.Н.-    председатель комиссии, руководитель администрации

Мертвецова О.И.-   секретарь комиссии, директор МОУ «Верхнезаимская СОШ»

Хмыльников И.И.-  член комиссии, эксперт Северо-Байкальского лесничества

Ведерников М.М.-    -  «  - , начальник ПЧ-62

Свиридов А.С.     -    -  «  - , участковый Северо-Байкальского ОВД

Тугутова Т.Б.       -    -  «  - , фельдшер ФАП

Круткова Н.Ю.    -    -  «  - , директор сельского Дома культуры

2. Утвердить Положение об Антитеррористической комиссии муниципального образования сельского поселения «Верхнезаимское» (Приложение).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Руководитель администрации

муниципального образования

сельского поселения «Верхнезаимское»

         В.Н.Шаповалов
                                                                       Приложение
                                                                       к постановлению руководителя администрации

                                                                       муниципального образования сельского

                                                                       поселение «Верхнезаимское»

                                                                       №  32 от 08 декабря   2010 года.
П О Л О Ж Е Н И Е

об антитеррористической комиссии муниципального образования
 сельского поселения «Верхнезаимское».
1. Антитеррористическая комиссия муниципального образования  сельского поселения «Верхнезаимское» (далее – комиссия) является органом, осуществляющим координацию деятельности на территории сельского поселения  по профилактике терроризма, а также минимизации и ликвидации последствий его проявлений.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами Республики Бурятия, решениями Антитеррористической комиссии в Республике Бурятия,  комиссии при администрации муниципального образования «Северо-Байкальский район», а также настоящим Положением.

3. Руководителем комиссии в муниципальном образовании по должности является Глава муниципального образования (председатель комиссии).

4. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с Антитеррористической комиссией муниципального образования «Северо-Байкальский район»,  Республики Бурятия, районными подразделениями территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органами исполнительной власти Республики Бурятия , организациями и общественными объединениями

5. Основными задачами Комиссии являются:

а) координация деятельности на территории муниципального образования сельского поселения «Верхнезаимское» по профилактике терроризма, а также минимизации и ликвидации последствий его проявлений;

б) участие в реализации на территории муниципального образования сельского поселения «Верхнезаимское» государственной политики в области противодействия терроризму;

в) мониторинг политических, социально-экономических и иных процессов в муниципальном образовании сельском поселении «Верхнезаимское», оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия терроризму;

г) разработка мер по профилактике терроризма, устранению причин и условий, способствующих его проявлению, обеспечению защищенности объектов возможных террористических посягательств, а также по минимизации и ликвидации последствий террористических актов, осуществление контроля над реализацией этих мер;

д) анализ эффективности работы подразделений по профилактике терроризма, а также по минимизации и ликвидации последствий его проявлений, подготовка решений комиссии по совершенствованию этой работы;

е) организация взаимодействия органов местного самоуправления с общественными объединениями и организациями в области противодействия терроризму;

ж) организация и проведение проверок предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории муниципального образования, по выполнению требований к обеспечению антитеррористической безопасности;

з) организация выполнения и контроль над выполнением решений Антитеррористической комиссии муниципального образования «Северо-Байкальский район», Республики Бурятия, комиссии сельского поселения «Верхнезаимское»;
и) решение иных задач, предусмотренных законодательством Российской Федерации по противодействию терроризму.

6. Для осуществления своих задач Комиссия имеет право:

а) принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся  органов местного самоуправления по профилактике терроризма, а также минимизации и ликвидации последствий его проявлений.

б) запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и информацию от районных подразделений территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Республики Бурятия и органов местного самоуправления, общественных объединений, организаций и должностных лиц;

в) создавать рабочие органы для изучения вопросов, касающихся профилактики терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявлений, а также для подготовки проектов соответствующих решений комиссии;

г) привлекать для участия в работе комиссии должностных лиц и специалистов районных подразделений территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Республики Бурятия и органов местного самоуправления, а также
          представителей организаций и общественных объединений (с их согласия);

д) вносить в установленном порядке предложения по вопросам, требующим решения Президента Республики Бурятия, Правительства Республики Бурятия.
7. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, принимаемым на заседании комиссии и утвержденным ее председателем.

Заседания комиссии проводятся на основании плана работы, либо при возникновении необходимости безотлагательного решения вопросов, относящихся к ее компетенции.

Подготовка материалов к заседанию комиссии осуществляется представителями тех органов, к ведению которых относятся вопросы повестки дня. Материалы должны быть представлены в комиссию не позднее, чем за 5 дней до дня проведения заседания.

Решения комиссии принимаются простым большинством голосов от числа членов комиссии путем открытого голосования.

8. Комиссия информирует Антитеррористическую комиссию  муниципального образования «Северо-Байкальский район» по итогам своей деятельности за год.

9. Заседания комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. В случае необходимости по решению председателя комиссии могут проводиться внеочередные заседания комиссии.

10. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем комиссии.

11. Методическое и информационно-аналитическое обеспечение деятельности Комиссии осуществляют в установленном порядке органы местного самоуправления сельского поселения «Верхнезаимское», а также Антитеррористическая комиссия муниципального образования «Северо-Байкальский район».